Bob

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N." 513/2014, de 17 de abril de 2014.

Autoriza a abertura de Crédito Especial

AO Orçamento vigente, para fins que
ESPECIFICA, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, faço saber que aCâmara Municipal aprovou eeu sanciono e
promulgo a seguinte lei;

Art. 1.° - Fica aberto um Crédito Especial no montante de RS 9.223.200,00 (Nove
Milhões, Duzentos e Vinte e Três Mil e Duzentos Reais), destinado a atender as despesas com as seguintes
dotações orçamentárias:

02.002

04.122.2007.2031

3390.93.00-000

02.003

04.123.2010.2008

3391.97.00-000

02.004

20.608.1024.1048

4490.52.00-006

20.608.1024.1161

4490.51.00-000

4490.51.00-006

4490.52.00-000

4490.52.00-006

20.608.1024.1162

3390.30.00-006

4490.52.00-000

4490.52.00-006

02.005

12.368.1006.1020

4490.51.00-000

12.368.1006.1163

4490.51.00-006

12.368.1004.2013

3390.93.00-000

02.007

10.301.2020.1078

4490.52.00-006

10.302.1025.1064

3390.39.00-000

4490.51.00-006

4490.52.00-006

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Manutenção das atividades da Secretaria de Administração
Indenizações e Restituições Fiscal

SECRETARIA DE FINANÇAS
Manutenção das atividades da Secretaria de Finanças
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS Fiscal

SECRETARIA DE AGRICULTURA

Aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas

Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal

Ampliação do Centro Integrado de Apoio ã Agricultura

Familiar-CIAF

Obras e Instalações Fiscal
Obras e Instalações Fiscal

Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal

Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal

Estruturação do Centro Integrado de Apoio ã Agricultura
Familiar-CIAF

Material de Consumo Fiscal

Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal

Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Construção de Unidade Escolar no Bairro de Oiteiro

Obras e Instalações Fiscal

Construção de Unidade Escolar pelo PACTO Social da Paraíba
Obras e Instalações Fiscal

Manutenção das Atividades da Educação Básica - MDE
Indenizações e Restituições Fiscal

SECRETARIA DE SAÚDE
Aquisição de Veículos para a Secretaria de Saúde

Equipamentos e Materiais Permanentes Seguridade

Implantação do serviço de laboratório e radiologia pelo
PACTO Social da Paraíba

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Seguridade

Obras e Instalações Seguridade

Equipamentos e Materiais Permanentes Seguridade

prefeitura municipal de ALHANDRA

CNPJ 08.778.318/0001-00,
Endereço: Rua Presidente João Pessoa, 66, Centro, Alhandra - PB.

Telefone (83)3256.1057 E-mall pref.aIhandra@boLcom.br

R$ 50.000,00

R$ 300.000,00

R$ 196.000,00

R$ 12.000,00
R$ 12.000,00
R$ 20.000,00
R$ 20.000,00

R$ 2.000,00

R$ 8.500,00
R$415.500,00

RS 720.000,00

R$ 530.000,00

RS 50.000,00

RS 160.000,00

RS 10.000,00

RS 30.000,00

RS 30.000.00

* Jf-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

10.302.1025.1065 Estruturação da Rede de Atenção Básica de Saúde - Veículos e
Outros Equipamentos

4490.52.00-006 Equipamentos EMateriais Permanentes Seguridade R$ 371.000,00

10.302.1025.1066 Estruturação da Rede de Atenção Básica de Saúde - UBS
Subauma

4490.51.00-006 Obrase Instalações Seguridade R$ 408.000,00

10.302.1025.1067 Estruturação da Rede de Atenção Básica de Saúde - UBS
Centro I e 11

4490.51.00-006 Obrase Instalações Seguridade R$ 512.000,00

10.301.3004.2078 Manutenção dos Serviços de Atenção Básica de Saúde
3390.93.00-000 Indenizações ERestituições Seguridade r$ 50.000,00

02.008 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08.244.2014.2097 Manutenção das Atividades da Secretaria de Bem Estar Social

3390.32.00-000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Seguridade R$ 220.000,00

02.009 SECRETARIA DE OBRAS

15.451.1017.1065 Implantação de Centro de Inclusão Digital
4490.52.00-000 Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal R$ 6.200,00
4490.52.00-006 Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal R$ 300.000,00

15.451.1018. 1066 Reabilitação Urbana do Bairro Nova Descoberta
4490.51.00-000 Obras e Instalações Fiscal R$ 790.000,00
4490.51.00-006 Obras EInstalações Fiscal R$ 3.000.000,00
4690.61.00-000 Aquisição de Imóveis Fiscal R$ 100.000,00

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
15.452.1020.1130 Implantação DE Placas Sinalizadoras em Vias Públicas

3390.39.00-000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica Fiscal R$ 100.000,00
4490.52.00-000 Equipamentos e Materiais Permanentes Fiscal R$ 100.000,00

02.013 SECRETARIA DE TRANSPORTES

26.782.2017.1144 Construção da Garagem Municipal
4490.51.00-000 Obras EInstalações Fiscal R$ 500.000,00

02.014 DEPARTAMENTO ESPECIAL MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN

04.125.1002.1043 Implantação e Manutenção de Sinalização de Trânsito
3390.39.00-000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica Fiscal R$ 100.000,00
4490.52.00-000 Equipamentos EMateriais Permanentes Fiscal R$ 100.000,00

TOTALGERAL r$; 9.223.200,00

Art. 2° —As despesas com o Crédito Especial de que trata o artigo anterior, ocorrerão em
conformidade com o que dispõe o art. 43 da Lei 4.320/64;

Art. 3.°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação;

Art, 4.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Munic pai, em 17 de Abril de 2014.

Marcelo RqtTi
Prefeito Ge

dSkCosta

prefeitura MUNigiPAL DE ALHANDRA

CNPJ 08.778.318/0001-00,
Endereço; Rua Presidente João Pessoa, 66, Centro, Alhandra - PB.

Telefone (83)3256.1057 E-mail pref.alhandra(^bol.com.br